“ generis sit substantia, sive Camphora, sive non,
 “ tempus decebit; ” Nihilo tamen scius alij tale
 quid saepius viderunt & observarunt, adeoque
 hoc argumenti loco inservire minimè valet, quod
 D. Brown nondum vidit, id nemo unquam ho-
 minum in mundo vidit, aut ejusmodi quid nunquam
 accidit nec accidere potuit, multo minus, quod om-
 nia planè falsa sint, quæ D. Brown non vidit nec ap-
 probat: Sed hæc tam parum convincent animam,
 ac si ego dicere auderem, hoc vel illud, quod D.
 Brown in Chymicis suis tentaminibus vel laboribus
 consuetis interdum fortè obvenerit, nunquam reve-
 râ ita accidisse, idque hac tantum præoccupatiōne
 fultus, quia ista ego non viderim. In P. S. equi-
 dem, D. Manel ei Camphoram Majoranæ monstrasse,
 fatetur, quia verò differentias aliquas cum liquoribus
 aliis, eadem ratione uti Camphora Thymi, adeo-
 que non in omnibus relationibus eadem modō, sicut
 Camphora communis sese exhibuerit, hinc etiam ipsi
 non Camphora, sed Oleum coagulatum audit.

S E C T. XIII.

Pag. 363 & 365. D. Brown de opinione sua, quod
 Camphora Thymi sit Oleum coagulatum, quodam-
 modo dubitare, vel, ut rectius dicam, medius ha-
 rere videtur, ait enim loco posteriore: “ Quod ad
 “ hoc Sal, seu Oleum coagulatum Thymi, &c. &
 “ loco priore: Quibus non abs re fuerit, testimo-
 “ nia quædam de Oleis coagulatis, seu Salibus ex
 “ Oleis natis, huc pertinentia, subjungere.” Ex
 his patet, dum nempe Crystallos quæstionis Sal seu
 Oleum, Oleum coagulatum seu Sal ex Oleo natum
 appell-

appellat, quod adhuc quasi non satis certus sit nec secum consentiat, ipsas Crystallos certè nihil aliud quam Oleum, sed fortè pari ratione tam Sal quam Oleum esse, licet pag. 361. vel non procul à principio Tractatus ejus, nomen Salis ipsi abneget, dum ita loquitur : quod hactenus *improprio* Salis Thymi volatilis *nomine* dictum fuit. Hæ ipsi dubiæ de Sale cogitationes non tantum in duobus illis locis & fortè casu elapsis verbis Sal seu Oleum, sed & tanto dilucidius exinde colligendæ sunt, quia circa hanc materiam, pag. 364, adhuc alios tres eruditos Viros, nempe D. D. Slare, Helmontium & Clar. Boerhaavium adducit ; Venerabilem scilicet D. Slare Camphoram Thymi appellasse Sal volatile (cum tamen in Aqua solutionem non admittat, quippe qua sola generali Salium probatione à charactere Salis excluditur) item, in Oleo Cinnamomi quoddam Salis præcipitatum observatum fuisse, quod tamen nihil aliud quam Camphora esse potuit, quia ipse addit, hoc Oleum sine ullo additamento aut arte ad Salis formam inducendam destillatum fuisse. E contrario reliqua huc allegata exempla ex Helmontio & Boerhaavio, ad hanc materiam vel ad probationem Salis volatilis nativi aut Camphoram repræsentantis, planè non quadrant, dum hi duo Viri posteriores de longè alio ac reali Sale, nempè de Sale volatili artificiali, i. e. de Sale volatili ex Oleo & Sale alcalino-fixo facto loquuntur aut scribunt, prout & ipse D. Brown hoc allegat, idque facile perpendere debuisset, inquit enim : Helmontius de Sale ex eodem Oleo artefacto sic locutus est : “ At quando Oleum Cinnamomi suo Sali Alkali miscetur, &c. & sic etiam iste à D. Boerhaave, pag. 364, ex Experimento

Hombergiano allegatus Sal seu Sapo (uti D. Boerhaave eum appellat) verum aliquod cum Sale quodam alcalino nudo commixtum Sal volatile fuisse oportet, si reverâ in aqua solubile fuit; quod si verò, absque additione, per se in forma salis fese apposuit, certè nihil aliud quam Camphora, adeoque in aqua nullò modō solubilis aut cum ea permiscibilis fuisse potuit, unde dictus D. Boerhaave adjicit: Sed Experimentum non facile imitari possumus, i. e. si absque additione Sal volatile in Aqua solubile vel Saponem acquirere volumus.

S E C T. XIV.

In priore mea Observatione, pag. 329, definitiōnem vel descriptionem suppeditavi de Mixtione Camphoræ sive de partibus ejus constitutivis, quod primario 1. ex principio inflammabili & ignescente vel Phlogisto rarefacto, i. e. subtili sulphurea substantia consistat, quale Principium alij simpliciter Sulphur (in sensu lato) alij verò ut Beccher & Stahl etiam Terram Sulphuream, inflammabilem, Terram secundam, ignescibilem & phlogistam, unō autem verbō plerumque φλογιστὸν appellare solent, ubi his usus sum verbis: Constat rarefactō phlogistō, vel prout Manuscriptum meum habet: Constat ex rarefacto phlogisto, & hoc constituens primō locō posui, quia quoad quantitatem in mixtionis proportionē maximam constituit partem. Quamvis equidem optimo jure, loco hujus, dicere potuissim: Camphora constat (primō) ex Oleo vel particulis oleosis, quippe quod hīc potissimum intendebam, attamen hōc locō, certis de causis, expressionem illam

illam adhibere nolui, quia descriptionem modò in sensu physico, quoad principia dedi, dum Oleum rursus è principio inflammabili, Aqua & Terra consistit; proindè hic de nulla æquivoca explicatione cogitavi nec eam pertimui, certissimè persuasus, quod hæc chymica loquendi formula, si aliquid describere volumus, ex quo quid constet, vel quas partes constitutivas contineat, unicuique præcipue Chymi o, fatis nota & perspecta sit, siquidem etiam ipsius D. Angli, quando vocem Anglicam illam, *it consifts*, latine reddere volunt, idem quantum mihi succurrit verbum *constat*, & tum porrò ablativum vel cum Præpositione *ex* vel etiam sine ea adhibent, hæc quoque loquendi formula in omnibus Chymicorum libris satis trita est & reperibilis; attamen D. Brown, tria ista verba: constat rarefacto Phlogisto, planè aliò modò explicare & ita intelligere non dicam detorquere placet, ac si dixisset, quod in igne constans sit vel igni resistat, ait enim: Hæc sunt Neumanni verba, at minimè nostrum: Nam si igni admoveatur, &c. de qua tamen opinione ego nunquam cogitavi, tantum abest ut in hac intentione talia literis consignaverim, alias et enim partes constituentes non denotassem numeris, nec hoc sub N° 1, uti aquosum & terreum sed N° 2 & 3 adduxisset, sed si opinio mea cum explicatiōne D. Brown concordasset, tunc profectō de proprietatibus & relationibus Camphoræ solitus fuisset. Interim ex hac male intellecta explicatione certior sis, D. Brown nostri certè magni & planè eximij Chymici D. Stahlij scripta nondum legisse, adeoque etiam de hac ipsi tam usuali expressione vel verbo φλογισθόν verum conceptum non possidere.

S E C T. XV.

Tardem etiam in considerationem veniunt obser-vatæ à D. Brown differentiæ inter Camphoram Thymi & Camphoram communem, quarum diversas in medium adducit, quæque procul dubio ipsum maxi-mè commoverunt ut crederet & publicè scriberet, quod hæc ex Oleo Thymi acquisita substantia cry-stallina non sit Camphora eam ob rationem, quia non in omnibus relationibus, aliis admixta rebus, cum Camphora vulgari conveniret, sed planè aliò modò sese gereret.

Jam equidem de veritate harum Observationum nullum mihi est dubium, ac lubens confiteor, quod, si Camphora Thymi secundum reliquas relationes in & cum aliis corporibus eoūsque extendenda est, hæc à Camphora communi notabiliter differat, adeoque in hoc D. Brown absque ulla contradictione manus porrigam, verum ea tum temporis, ut illuc usque ex-tendatur, mea intentio nunquam fuit, quin potius primarias modò & præcipuas imprimisque in sensus incurrentes proprietates, quibus tamen communis Cam-phora quam Camphora Thymi præ aliis mixtis in mundo sese distinguunt, in animum induxi, de reli-quis omnibus differentiis & qualitatibus particularibus minus sollicitus, neque (uti jam suprà dixi) parvo isto, quod acquisiveram, pondere, ejusmodi ulteriores investigationes peragere potui.

S E C T. XVI.

Quæ me proindè ad æquiparationem Camphoræ Thymi cum Camphora officinali commoverunt, sunt sequentia.

1. Productum Thymi oritur ex Oleo essentiali ; sic quoque ordinaria exoritur Camphora.

2. Est corpus siccum & solidum ;. tale etiam Camphora communis..

3. Simil tamen friabile ; Camphora itidem : quamvis D. Brown hanc friabilitatem, quam cum meis Crystallis unicuique monstrare possum, perindè neget.

4. Est album ; ita & Camphora.

5. Clarum & pellucidum ; eadem ratione quoque Camphora.

6. Consistit ex Crystallis divisis ; similiter etiam cruda & non depurata Camphora..

7. Quoad odorem fortiter imitatur suum Oleum vel suam speciem ; sic etiam Camphora.

8. Respuit solutionem in aqua, quam Camphora itidem aspernatur.

9. E contrario penitus & facile solvitur à Spiritu vini rectificato, id quod etiam de vulgari Camphora notissimum est.

10. Dissolvitur etiam à Spiritu Nitri ; eadem ratione quoque Camphora..

Existimarem profectò, quod hæ convenientiæ, conformitates & circumstantiæ comparabiles satis sufficienes essent, talem hoc modo fere habentem substantiam, absque prolixiore consideratione pro primo Camphoram appellandi.

S.E.C.T. XVII.

Differentiae cujusdam generalis, pag. 329. § 4.
 mentio à me facta est, quod nempe ex sic dicta arbore Camphorifera ibidein in magna copia & ita longe plus Camphoræ, quam Olei, haberí queat, cum è contrario Vegetabilia Europæorum plurimum Olei, parum verò Camphoræ largiantur. Cui jam hoc adhuc addo, quia Camphoræ Europææ ex multo Oleo & pauciori portione Camphoræ consistunt, adeoque hæ Camphoræ in sua mixtione multò oleosiores, vel respectu communis Indiæ Orientalis Camphoræ, cum partibus Oleofis magis, ut ita dicam, superfaturatæ ac cum aliis partibus propterea non ita firmiter unitæ sunt, Camphora officinalis vero, in proportione ingredientium, paucioribus Oleofis, è contrario pluribus terrestribus partibus instructa & in hac posteriore in genere omnia constitutiva firnius ineliusque immixta reperiuntur, quod exinde etiam in commixtione cum aliis liquoribus, porrò ratione sublimationis, solutionis cum Oleo Vitrioli, ratione exhalationis, præcipitationis aliarumque relationum, tantò facilius notabilis differentia inter has duas species fese exserere possit; hinc tamen illa haud sequitur conclusio: quia Camphora Thymi in omnibus & singulis relationibus cum Camphora vulgari non convenit, ergo hoc Productum Thymi non est Camphora. Si enim in Chymia in omnibus ferè rebus unicè ac solum ad relationes differentes particulares respicere, convenientes vero generales proprietates observatuque maximè digniores plane non attendere, sed tantum superficiariè eas intueri & è contrario à prioribus con-

conclusiones nostras formare vellemus, tunc res profectò paucissimæ comparari possent, plurimæ autem sœpè in nimis prolixum malèque cohærens judicium dilaberentur.

S E C T. XVIII.

De duabus tantum materiis, nempè de Metallis & Salibus exemplum aliquod proponam :

A. i. Omnibus notissimum est, aurum, argentum, cuprum, ferrum, stannum & plumbum pro perfectis Metallis & Mercurium vivum pro Semimetallo sive Metallo imperfecto haberi, eam ob rationem, quia hæ substantiæ præcipuas proprietates ejusmodi rei possident, quæ Metallum vocatur, adeoque neque ad lapides neque terras, sulphura, bituminæ, salia, vitra, neque ad res ulla alias, brevi, ad nihil melius in universo terrarum orbe, quam ad Metalla comparari possunt, sicuti & ego Camphoram Thymi, juxta supra descriptas ejusdem proprietates, nulli alij rei convenientius aut melius, quam Camphoræ accensere & sic denominare potui ; prout verò D. Brown ratiocinatur, antedicta Metalla certè non ex omni numero forent nec vocari possent Metalla, quia in omnibus relationibus & commixtionibus cum aliis rebus, in solutionibus, præcipitationibus, sublimationibus, &c. inter se non convenient. Et quidem differere posset :

a. Aurum existimo pro vero Metallo, eam ob rationem, quia in Aqua regis solvitur ; cum verò Argentum in Aqua regia non dissolvi potest, ergo hoc non est Metallum.

b. Vice versa Argentum atque alia quædam Metalla in Aqua forti solubilia pro veris Metallis habere, Aurum vero ex Metallorum numero excludere posset, quia hoc nullam in Aqua forte solutionem admittit. Spiritus Vitrioli dissolvit ferrum & cuprum, non verò Aurum nec Argentum, proinde duo hæc nobiliora Metalla non essent Metalla.

Hoc idem illud est Argumentum, quale D. Brown, ratione solubilitatis, pag. 363, sub N° 3, circa Camphoram Thymi adducit, dicens : Oleum Vitrioli solvit quidem Camphoram communem, non verò Camphoram Thymi, ergo Præparatum hoc Thymi nulla est Camphora.

2. Secundò objectionem ipse formare posset, ratione coloris & consistentiæ differentiæ in solutionibus Spiritus Nitri enim hoc vel illud Metallum solvit colore albo, solutio pellucida appetet & clara ; quia verò solutio Veneris est cæruleo-viridis, solutio Martis valde obscure-rubro-fusca & solutio Stanni non penitus & ubique pellucida hæque posteriores longe aliter ac solutio Lunæ puræ, Mercurij, &c. sese habent ; ergo has planè aliter visui sese sistentes crassiores & ex parte haud pelluciditas solutiones non esse solutiones Metallorum, vel solutas materias non esse Metalla.

Ita enim D. Brown, Pag. 362, sub N° 2. de solutione Camphoræ Thymi in Spiritu Nitri iterum concludit : quia nempè solutio Camphoræ Thymi eundem calorem, consistentiam seu pelluciditatem non possidet, uti Solutio Camphoræ communis ; ergo Camphora Thymi non est Camphora, cum tamen hic perpendere debuisset, quod primo ipse Spiritus Nitri, ratione coloris & pelluciditatis, in quibusdam Metallis

tallis alios colores producat ac multiplices variationes inferat ; secundò, cum hīc Camphora Thymi ex Oleo rubro-fusco orta, adhæc cum partibus oleosis quasi super-saturata sit, quod indè quoque facillimo negotio longè obscurior & crassior solutio produci queat.

S E C T. XIX.

3. Ratione præcipitationis vel reliquarum relationum harum solutionum etiam per se, D. Brown non pauca objicere posset, dum circa eas multò plures differentiæ occurrunt, quam inter duas hasce Camphoras :

a. Ratione ulterioris relationis solutionum Metalorum obtendere quis posset : Solutio Argenti, Plumbi & Mercurij in Spiritu Nitri veras præbet Crystallos, è contrario solutio Martis & Stanni cum Spiritu Nitri nullas sifit ; ergo hæc posteriora non sunt Metalla, sed tantum priora. Solutio Mercurij in acido concentrato salis communis per sublimationem largitur Sal Crystallinum, reliqua Metalla omnia non ita ; ergo Mercurius solus est Metallum. Quædam Metalla sub solutionibus fortem vaporem emittunt, alia non item. Quædam sub Solutione per se aliquid ad fundum dejiciunt, alia non ; ergo quædam tantum sunt Metalla exclusis reliquis.

b. Ratione præcipitationis non parvus differentiarum numerus, quæ sub Metallicis solutionibus sese exserunt, si prolixior esse vellem, adduci posset, dum scilicet Metallum solutum in præcipitatione mox ut calcem puram Metallicam præcipitamus, mox autem planè alias omnique Metallico splendore orba-

tas calces, ex parte etiam difficulter reducibilia præcipitata nanciscimur. Quis verò propterea de his posterioribus affirmare auderet, materias istas, è quibus istiusmodi calces provenerunt, non esse Metalla, quia in præcipitatione non eodem cum illis modò fere haberent, vel quia non ut perfectè nitida ac splendescens Metalla fere rursus præcipitarent? Nihilo tamen minus D. Brown circa Camphoram ejusque diversas præcipitationes & relationes, quod nempè solutio Camphoræ Thymi eodem modò se non præcipitet ac solutio Camphoræ vulgaris, eandem denuò format conclusionem: Ergo Camphora Thymi non est Species Camphoræ, vel propterea in id genus Mixtorum non pertinet. Reperiuntur ejusmodi differentiæ etiam in variis tractationibus, solutionibus & præcipitationibus corporum resino-forum cum Spiritu Vini, quinimo ex quibusdam solutionibus refinosis, curiositatis gratia, duplices generis præcipitationes, si cuidam fucum facere velles, monstrari possunt, ita ut resina vel statim se præcipitet & ad fundum separetur, vel etiam solutio minus rectè se præcipitet, sed turbida tantum ac lactescens fiat, idque eadem solutione, eodem solvente, eodemque præcipitante: Ex qua verò lactescente præcipitatione conclusio formari nondum potest, quod substantia soluta non fuerit vera resina.

S E C T. XX.

B. Sub copulationibus, solutionibus, Præcipitationibus, sublimationibus & Crystallisationibus Salium innumeræ ferè differentiæ & per quam diversæ relationes occurrunt, quæ maximoperè sèpius, uti dies

dies & nox sese distinguunt vel sibi invicem plane contrariantur. Quantopere enim sola Salia acida à se invicem differunt? & sic etiam, quando ea cum Sale alcalino vel fixo vel volatili conjuncta & in statum neutrum redacta sunt? Pergrandem illam differentiam Salia inter acida & alcalica vel ipsimet norunt tirones; quis verò idcirco, novò plane modò, & N. B. propter has mox h̄c mox illic occurrentes differentias, vel quia in omnibus partibus ac relationibus inter se non conveniunt, talem conclusionem formare auderet: Ergo hoc vel illud non est Sal? Ratio, quia vel planè nullam Crystallisationem admittit, vel non eādem figurā, uti illud Sal, crystallisatur, vel quia sublimationem respuit, aut in commixtione cum hac vel illa materia non eōdem modō, uti illud Sal, sese gerit, vel quia aliter sese præcipitat, non plenariè reducitur, aut siccām consistentiam recipere recusat, & quæ fortè centenæ pluresque variationes circa physico-chemica experimenta, quibus Salia intermixta sunt, reverā occurrentes adduci possent.

Sed ejusmodi ratiocinandi modus haētenus usū nondum est receptus.

S E C T. XXI.

Jam verò Camphora Thymi, 9 vel 10 cum communi Camphora perfectè convenientes, adeoque præcipuas Camphoræ proprietates possidet, sicut suprà demonstravi quas nec ipse D. Collega meus negare poterit nec audebit, & ratione cuius conditionis nulla certè mihi in Orbe cognita est materia,

qua cum hoc album, solidum, pellucidum, fragrans, inflammabile, pulchre crystallinum corpus rectius comparare possem, quam unicè ac solùm cum Camphora. Sic etiam Plumbum, Ferrum, Cuprum & Stannum ad nihil præstantius quam ad Metallorum Ordinem ; Vitriolum, Sal commune, Alumen & Nitrum ad nihil aliud quam ad Saliūm ordinem recipi possunt, quia notabiliores proprietates eorum requisitas possident, ac cum nulla alia re magis, quam cum iis conveniunt. Nihilo tamen minus (juxta D. Brown circa Camphoram Thymi argumentandi methodum) hic itidem objici posset : Plumbum, Ferrum, Cuprum & Stannum non esse Metalla, ex ea ratione, quia in igne non adeò sint constantia uti Aurum & Argentum, sed comburantur in calcem, exhalent ex parte in auras & sub solutione, præcipitatione, sublimatione, &c. aliò modò sese habent; Vitriolum, Sal commune, Alumen & Nitrum non esse Salia, quia à puro Sale acido vel alcalino, vel Sale ammoniacali sublimabili, & vicē versā valdè differant, ut differentias plures notabiles, quæ in copia adduci possent, taceam. Quis verò hoc in gratiam alterius crederet ? Siquidem dubito, quin ipse D. Brown hoc credat, sed potius satis cognitum habeat. Si autem novit ac firmiter credit, quatuor istas antedictas Regni mineralis substantias esse Metalla, nullique rei melius annumerari posse, adeoque hoc nomen de jure mereri, licet ab auro & argento multum discrepent ; Portò, quod reliquæ, exempli tantum gratia, adductæ substantiæ Salinæ sint vera Salia, quamvis nec pura Salia acida nec alcalica existant, & tam inter se, quam etiam à multis aliis Salibus valde differant ; quare igitur in Regno Vege-

Vegetabili, vel h̄c circa nostrum Concretum Oleo-crystallinum, propter proprietates & differentias quasdam particulares, novum concludendi ac describendi modum injicit, & Camphoram Thymi, tantummodo propter aliquas cum vulgari Camphora differentias, vel quia illa in omnibus ulterioribus relationibus cum haec non conveniat, pro Camphora agnoscere, declarare & sic nominare recusat? Cum tamen hoc Thymi concretum, quoad proprietates principales, tam benè cum Orientali Camphora symbolizet, ac Metalla prædicta cum aliis Metallis, vel Salia ista cum aliis Salibus. Quod si Plumbum, Stannum, Cuprum & Ferrum Metallum appellare licitum est, quamvis ab Auro & Argento, imo inter se, multum differant; quod si Alumen & Vitriolum Sal vocitare solemus, licet à Sale communi aliisque Salibus multum discrepent; quare non licitum mihi fuerit, crystallinum hoc corpus Camphoræ nomine insignire, etiam si quasdam à vulgari Camphora obtineat differentias? Videtur mihi, Viros neutri parti addictos meam potius Opinionem approbaturos, eamque magis appropriatam & adæquatam judicaturos esse, quam Titulum Olei, vel ut solidum, pellucidè, crystallinum, siccum corpus appetetur Oleum.

S E C T. XXII.

Conclusionis loco adhuc semel ergo repeto:

1. Quamdiu aliquid Olei nomen meretur, tamdiu vel planè liquidum, vel saitem crassiusculè liquidum, unctuosum & pingue tactu illud esse debet.

2. Quam.

2. Quamdiu aliquid pro Oleo coagulato vel condensato habere possum, tamdiu necesse est ut crassiusculum, parum vel planè non liquidum, vel ad summum unguenti & sebi consistentiâ, idque solummodo in frigido, adeoque obrigescens sit, attactu tamen nihilominus digitos pinguefaciat &, levissimo quoque adhibito calore, formam istam coagulatam iterum amittat.

3. Simulac autem verè siccas, solidas & pellucidas (in forma circiter pulchri & clari Tartari vitriolati crystallisati apparentes) crystallos nanciscor, etiam si ex ipso Oleo ortæ sint, imo licet etiam in sua mixtione, pro maximo pondere, ex veris oleofis partibus consistant, attamen statim cessat titulus Olei, & cognomen hoc coagulati seu condensati Tinctulum Olei amplius tueri non valet ; nec necesse est cognomina talia adhibere, dum, si ejusmodi ex Oleo essentiali productum crystallinum, siccum corpus existit, quale substantiam quæstionis videmus, unicum verbum Camphora tum fatis sufficiat, adeoque optimè exprimat, quale sit mixtum, & quod nihil aliud, quam Species Camphoræ, sicque corpus nostrum crystalliforme Camphora Thymi maneat.

P. S. Sphalmata & Errata scriptoria vel typographica, dum in Observatione mea pag. 324. lin. 2 & 3, vel Amanuensis meus literam *a* supernè non fatis debitè contraxit, quam posteà Typotheta pro *u* assumfit, vel Typotheta *u*, loco *a*, arripuit, adeoque loco veram, densam, verum, densum impressit, D. Brown pro eo, quo pollet, judicio, facile agnoscere potuisset, neque eosdem errores eisdem typis denuò excudendos curare opus habuisset. Ego certè vitio

vitio mihi verterem, si ex Observatione ipsius pag. 300. lin. 4. ab ima pagina verbum *Differentiis*, pag. 364. lin. 2. *Philosophicis*, item, pag. 365. lin. 16. verbum *nalis* & ejusmodi facile evenientia Sphalmata scriptoria vel typographica, quæ aliâs Viri graves omnium Nationum facili negotio perspicere, indulgere & excusare solent, ei exprobrare vel eodem modô typis vicissim mandare vellem.

*Berolini, d. v.
Martij, 1731.*

CASPAR NEUMANN.
Med. D. & Chemiae Prof.

*In Epistola ad illustrissimum R. S. Præsidem data
Berolini a. d. III. Id. April. cccccc xxxiii. bre-
viter scribit Doctissimus Author noster hisce
verbis.*

“ **D**E Dissertatione mea secunda de *Camphoræ Thymi* id quidem ingenue profiteor, nihil
“ me aliud denuo declarare voluisse, nisi hoc ipsum,
“ quod materia, quæ in duris crystallis atque in aqua
“ non solubilis comparet in Oleo Thymi pariter at-
“ que aliis quibusdam Oleis essentialibus, minime Sal
“ aliquod volatile, multo minus Oleum coagulatum,
“ sed singulare quoddam, ex istiusmodi Oleis segre-
“ gatum separatumque concretum, & ut paucis di-
“ cam, ejusmodi mixtum sit, quod me quidem ju-
“ dice non alio magis convenienti quam *Camphoræ*
“ nomine insignire possit.